
 

CONSELHO CURADOR 

 

 

 

PORTARIA n. 05/2007/CURADOR 

Manifesta parecer contrário à renovação do convênio 

FUCRI/Governo do Estado de Santa Catarina, referente ao 

Hospital Regional de Araranguá e dá outras providências. 

 

O Presidente do Conselho Curador, no uso de suas 

atribuições e considerando o decidido em reunião plena de 

10 de julho de 2007, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Manifestar-se contrário à renovação do convênio FUCRI/Governo do 

Estado de Santa Catarina, referente ao Hospital Regional de Araranguá, HRA. 

Art. 2º - Face ao estabelecido no artigo 1º, não aprovar proposta orçamentária 

para o Hospital Regional de Araranguá, HRA. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Criciúma, 10 de julho de 2007. 

 
 
LUIZ JOSÉ DAMÁZIO 
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR 


